Приморский край

Находкинская городская Дума

РЕШЕНИЕ

24.06.2005

№ 414

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О МЕСТНЫХ НАЛОГАХ И СБОРАХ

НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Находкинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о местных налогах и сборах Находкинского городского округа (прилагается).

2. Финансовому управлению администрации города Находки при формировании проекта бюджета Находкинского городского округа на очередной финансовый год, предусмотреть средства на реализацию настоящего решения.

3. Направить настоящее решение главе города Находки для подписания и официального опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2006 года, за исключением части 2 настоящего решения.

5. Часть 2 настоящего решения вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко.

Приложение

к решению Находкинской городской Думы

от 24.06.2005 г.  № 414

ПОЛОЖЕНИЕ

о местных налогах и сборах

Находкинского городского округа
Настоящее Положение разработано в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Находкинского городского округа.

Статья 1. Общие положения

1. Местными признаются налоги и сборы, устанавливаемые и вводимые в действие настоящим Положением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации и обязательные к уплате на территории Находкинского городского округа.

2. Установление, изменение и отмена местных налогов, сборов на территории Находкинского городского округа, а также предоставление налоговых льгот их плательщикам осуществляется Думой Находкинского городского округа по представлению главы Находкинского городского округа, в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

3. К местным налогам, устанавливаемым на территории Находкинского городского округа, относятся:

1) налог на имущество физических лиц;

2) земельный налог.

Статья 2. Компетенция администрации

Находкинского городского округа

Администрация Находкинского городского округа разрабатывает проекты муниципальных правовых актов по установлению и отмене местных налогов и сборов и выносит на рассмотрение Думы Находкинского городского округа до начала финансового года.

Статья 3. Компетенция Думы

Находкинского городского округа

1. В соответствии с налоговым законодательством к компетенции Думы Находкинского городского округа относится:

1) в части налога на имущество физических лиц:

а) установление ставок;

б) установление налоговых льгот и оснований для их использования налогоплательщиками.

2) в части земельного налога:

а) установление ставок;

б) установление отчетного периода;

в) установление порядка исчисления налога и авансовых платежей;

г) установление налоговых  льгот, оснований и порядок их применения, включая установление размера не облагаемой налогом суммы для отдельных категорий налогоплательщиков.

2. Решения Думы Находкинского городского округа о внесении изменений и дополнений в налоговое законодательство в пределах своей компетенции, вступающие в силу с начала очередного финансового года, должны быть приняты до утверждения местного бюджета на очередной финансовый год.

3. Внесение изменений и дополнений в решения Думы Находкинского городского округа о местных налогах и сборах, предполагающих их вступление в силу в течение текущего финансового года, допускается только в случае внесения соответствующих изменений и дополнений в решение Думы Находкинского городского округа о местном бюджете на текущий финансовый год.

Глава города Находки

О.Г. Колядин.

PAGE
1